（社団印省略）

ＴＯ第 １８６号

令和２年１１月４日

ツーリズムおおいた会員各位

公益社団法人ツーリズムおおいた

会長  幸重 綱二

オンライン講演会のおしらせ

平素より当法人の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、本県の海外親善大使であり、長年にわたり数多くの送客実績がある香港 EGLツアーズ社長の袁文英氏

によるオンライン講演会を開催いたします。

今回は、新型コロナウイルス感染症により旅行業界が大ダメージを受けている中、業界の展望や最新の香港マ

ーケットの状況を踏まえたコロナ終息後の反転攻勢に向けた心構え等についてご講演いただく予定です。

ご多用の中とは存じますが、この機会にぜひご参加ください。

記

１ 日  時  ： 令和２年１１月２４日（火）１５：００～１６：００（日本時間）

２ 開催方法  ： Ｚｏｏｍを利用したオンライン講演会

３ 内  容  ： 演題 「コロナのピンチをチャンスに変える！」

＜講師＞ 袁文英氏 東瀛遊旅行社有限公司 EGL Tours Company Limited 主席兼執行董事

1951年香港生まれ 流暢な日本語を駆使した添乗業務従事後、1987年に

EGL Toursを起業、1997年には日本への送客数が香港一の旅行会社となり、

2014年 11月に香港証券取引所へ上場を果たす。

香港人の多様なニーズに合わせた訪日ツアー商品の開発や、地方空港への

積極的なチャーター便誘致など訪日観光業界への多大な貢献を経て、2011年

には観光庁長官表彰、2016年には外務大臣表彰、2018 年には旭日双光章を受

章。

自治体からの信頼も厚く、大分県をはじめ 41の県・市町村（2019 年 9月時

点）から観光分野の親善大使を受嘱、「袁さん」の愛称で親しまれている。

４ 定  員  ： ８０名

５ 参 加 料  ： 無 料

６ 参加方法  ： 別添の申込書に必要事項をご記入の上令和２年１１月１９日（木）までにメールにてお送

りください。後日参加のための URL等をお送りします。

なお、申込期限前に定員に達した場合は受付を終了させて頂きますので、ご了承ください。

７ その他   ：＜参考資料＞ EGLツアーズ HP www.egltours.com

（担当）   誘致営業部 加藤

                             TEL：097-536-6250

                          E-mail: kato@we-love-oita.or.jp

http://www.egltours.com/

	＜講師＞　袁文英氏　東瀛遊旅行社有限公司 EGL Tours Company Limited 主席兼執行董事